令和５年４月２１日

学   校   長  殿

  卓球部顧問  殿

クラブ代表者  殿

                                                                青森市卓球協会

                                                                 会長 吉川 源悟

                                                                     （公印省略）

第２９回青森市小・中学校卓球大会開催について

このたび標記大会を，下記により開催いたしますので，多数ご参加くださいますよう格別のご配慮を

お願い申し上げます。

１．主   催   青森市卓球協会

２．後   援   青森市教育委員会（予定）

３．日   時   令和４年５月２８日（日） ９時開館  受付９時３０分まで

                     ９時５０分 開会式

１０時００分 試合開始予定

４．会   場   マエダアリーナ（メインアリーナ）

５．種   目   ①小学校４年以下男・女シングルス（制限なし）

           ②小学校５・６年男・女シングルス（制限なし）

                ③中学校１年男・女シングルス（制限なし）

             ④中学校２年男・女シングルス（制限なし）

               ⑤中学校３年男・女シングルス（制限なし）

６．参加資格   小学生以下…青森市内の小学校、クラブチームに在籍する者

         中学生…青森市・東津軽郡の中学校に在学する者

         ※中学生のクラブチームでの参加を認める。

６．競技ルール  ①現行の日本卓球ルールによる。

          ②使用球は，日本卓球協会使用指定球：40mmホワイトとします。

         （ニッタク３スタープレミアムクリーン）

         ③１１本５ゲームマッチとします。

         ④タイムアウト制は適用しません。

         ⑤ベンチコーチは，小学校４年以下男女はあり，それ以外の種目については無しと

します。

⑥ラバーをラケット本体に貼る場合は，揮発性有機溶剤を含んでいないものとして

ＪＴＴＡが公認した接着剤のみを使用してください。

７．参加料     １人 ８００円（当日会場で納入してください。）

８．申込み先   小学校の部  〒030-0943青森市幸畑松元 43-44 齋藤 幸子宛

               Ｅメール：a.sitaltukilyou@able.ocn.ne.jp

※メールで申し込んだ場合は，返信メールをご確認ください。

中学校の部  戸山中学校 乘田 一洋宛

※おまかせ校務個人メールにてお願いします。（電話・ＦＡＸでの申込不可）

※市立校以外は，Ｅメール：toyamachu@aomoricity.ed.jp

９．締切り     令和５年５月１０日（水）必着

10．その他      ①必ずゼッケンを付けること。

                ②表彰は，各種目ベスト８まで。

                ③中学校と小学校５・６年シングルスは敗者審判となりますので，ご協力をお願いします。

        ④入場の制限はありませんが，入場するすべての方は，健康状態申告書の提出をお願いし

ます。提出していただけない場合は，入場をお断りする場合があります。

⑤お車で来場の方は，ゲートを入って左手（海側）の第１駐車場をご利用ください。

⑥入場には，正面玄関をご利用ください。

⑦９時前に，メインアリーナに立ち入ることがないようにお願いします。

⑧フロアは土足禁止となっていますので，内履きへの履き替えをお願いします。

◇感染症対策  ①入場される方は，当日朝の検温をお願いします。発熱やかぜの症状がある場合，選手

は棄権，顧問・チーム代表者・保護者等につきましては，入場を自粛してくださるよ

うお願いします。

②別紙「健康状態申告書」を受け付け時に提出してください。

提出していただけない場合は，入場をお断りすることがあります。

        ③マスクの着用は，各自の判断でお願いします。

        ④試合で使用するタオルを入れるためのかごを，各自用意してください。

        ⑤会場には，手指の消毒液を用意しますので，ご使用ください。また，手洗いを進んで

行ってください。

        ⑥応援の際には，大きな声を上げず，拍手でお願いします。

         また，選手は，試合中，不要な声を上げないようにお願いします。

        ⑦会場内でのミーティング，他チームとの交流は行わないでください。

        ⑧試合終了後は，握手や相手ベンチへのあいさつは行わないこととします。

        ⑨食事をとる際は，間隔をとってください。

        ⑩関係機関より，開催自粛の要請があった場合は，大会を中止する場合があります。

        ⑪外履きは，靴箱に置かず，各自袋に入れてお持ちください。

⑫大会終了後２日間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、小学校は事務局

齋藤へ、中学校は戸山中学校乘田へ速やかにご報告ください。